

# **Svinkløv Badehotel A/S**

Svinkløvvej 593, 9690 Fjerritslev  
CVR-nr. 37 40 86 03

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.11.18 - 31.10.19**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.03.20

Kenneth Toft-Hansen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Svinkløv Badehotel A/S  
Svinkløvvej 593  
9690 Fjerritslev  
Hjemsted: Fjerritslev  
CVR-nr.: 37 40 86 03  
Regnskabsår: 01.11 - 31.10

---

**Direktion**

---

Kenneth Toft-Hansen

---

**Bestyrelse**

---

Louise Toft-Hansen  
Kenneth Toft-Hansen  
Preben Hansen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.11.18 - 31.10.19 for Svinkløv Badehotel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.11.18 - 31.10.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fjerritslev, den 31. marts 2020

**Direktionen**

Kenneth Toft-Hansen

**Bestyrelsen**

Louise Toft-Hansen

Kenneth Toft-Hansen

Preben Hansen

## Til kapitalejeren i Svinkløv Badehotel A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Svinkløv Badehotel A/S for regnskabsåret 01.11.18 - 31.10.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.10.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.11.18 - 31.10.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive Svinkløv Badehotel, som selskabet har forpagtet siden foråret 2016.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.11.18 - 31.10.19 udviser et resultat på DKK 3.296.311 mod DKK 1.571.603 for tiden 01.11.17 - 31.10.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.243.135.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ved bedømmelsen af årets resultat skal det dog tages i betragtning, at DKK 3.680.958 af årets resultat før skat kan henføres til éngangsindtægter fra endeligt opgjorte erstatninger relateret til forhold forud for hotellets åbning den 10. maj 2019.

Den forgangne sæson var den første sæson på det nye Svinkløv Badehotel, siden branden i september 2016. Det har alt i alt været en lærerig, spændende og opløftende sæson, og så har det været godt at være i gang igen. Vi er lettede over at være nået hertil.

Det er ikke nogen hemmelighed, at vi fik en lidt udfordrende start på sæsonen på grund af forsinkelser med byggeriet, men alle vores fantastiske ansatte løb ekstra stærkt og gik sammen om at løfte opgaven. En flot indsats fra alles side sammen med et stærkt fællesskab betød, at vi forholdsvist hurtigt fandt ind i en god rytme og kom i mål med sæsonen på rigtig fin vis. Vi er utroligt stolte af – og glade for – vores ansatte, som alle hver især har bidraget til, at vi er lykkedes med den første sæson efter branden.

Det nye Svinkløv Badehotel er blevet taget rigtig godt imod af vores gæster, og det har været det helt store succeskriterie. For Svinkløv er ikke Svinkløv uden vores gæster. Det nye hus står i smuk balance og harmoni mellem gammelt og nyt – fortid og nutid. Alle involverede parter – dygtige og ihærdige ildsjæle – ingen nævnt, ingen glemt, har lagt hjerteblod og masser af hårdt arbejde i at få huset op at stå igen. Det er vi utroligt taknemmelige for.

Henover vinteren har vi bl.a. arbejdet på detaljer i indretningen, og så har vi været i gang med diverse forårssysler, så vi snart kan blive klar til at åbne dørene igen. I køkkenet er vinteren ligeledes gået med forberedelser til den nye sæson. Der er blevet syltet, hengemt og udviklet nye retter til sommerens menuer.

Nu hvor vi har lært det nye hus at kende og er mange erfaringer rigere, har vi om muligt glædet os mere end nogensinde til den forestående sæson. I skrivende stund står vi imidlertid i en verdensomspændende sundhedskrise, som allerede har haft fatale konsekvenser for mange af vores kolleger i branchen. For at passe bedst muligt på vores ansatte, har vi for nuværende valgt at sende dem hjem, for at følge regeringens og myndighedernes anvisninger. Som det ser ud nu, håber vi selvfølgelig meget på at kunne



åbne som planlagt den 17. april 2020, men ud fra de restriktioner vi p.t. arbejder under, vil kun tiden vise, om det bliver en realitet.

Vi vil som altid gøre vores bedste for fortsat at skabe rammerne for nye skønne ferieminder for vores gæster. Vores ambition om dette, lever i den grad videre, men for nu er vi afventende og håbefulde.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.452.651</b>	<b>4.423.105</b>
1	Personaleomkostninger	-11.048.540	-2.295.853
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>4.404.111</b>	<b>2.127.252</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.083	-123.428
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.232.028</b>	<b>2.003.824</b>
2	Finansielle indtægter	34.023	27.958
	Finansielle omkostninger	-21.249	-13.166
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.244.802</b>	<b>2.018.616</b>
	Skat af årets resultat	-948.491	-447.013
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.296.311</b>	<b>1.571.603</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	296.311	-1.428.397
	<b>I alt</b>	<b>3.296.311</b>	<b>1.571.603</b>

<b>AKTIVER</b>		31.10.19	31.10.18
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.400	400.583
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>247.400</b>	<b>400.583</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>247.400</b>	<b>400.583</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	316.128	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>316.128</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.179	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	771.114
	Andre tilgodehavender	2.533.222	80.642
	Periodeafgrænsningsposter	89.206	44.424
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.627.607</b>	<b>896.180</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.344.777</b>	<b>6.634.354</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.288.512</b>	<b>7.530.534</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.535.912</b>	<b>7.931.117</b>

<b>PASSIVER</b>		31.10.19	31.10.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.743.135	1.446.824
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.243.135</b>	<b>4.946.824</b>
	Hensættelser til udskudt skat	10.665	23.192
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.665</b>	<b>23.192</b>
3	Anden gæld	116.940	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>116.940</b>	<b>0</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	824.785	156.312
	Gæld til tilknyttede virksomheder	773.499	0
	Selskabsskat	961.018	440.579
	Anden gæld	5.605.870	2.364.210
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.165.172</b>	<b>2.961.101</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.282.112</b>	<b>2.961.101</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.535.912</b>	<b>7.931.117</b>
4	Eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.11.17 - 31.10.18			
Saldo pr. 01.11.17	500.000	2.875.221	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.428.397	3.000.000
Saldo pr. 31.10.18	500.000	1.446.824	3.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.11.18 - 31.10.19			
Saldo pr. 01.11.18	500.000	1.446.824	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	296.311	3.000.000
Saldo pr. 31.10.19	500.000	1.743.135	3.000.000

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
--	----------------	----------------

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	9.931.809	2.009.904
Pensioner	596.797	205.010
Andre omkostninger til social sikring	306.299	47.515
Andre personaleomkostninger	213.635	33.424
I alt	11.048.540	2.295.853

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	29	5
--	----	---

Vederlag til ledelsen:

Gager til direktion	407.908	509.977
---------------------	---------	---------

### 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	33.283	27.958
Renteindtægter i øvrigt	740	0
I alt	34.023	27.958

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.10.19
Anden gæld	0	116.940
I alt	0	116.940

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en forpagtningsaftale med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. Som et element i den indgåede forpagtningsaftale har selskabet, som forpagter, forpligtet sig til den 5-årige indledende uopsigelighed, mens bortforpagter har forpligtet sig til en 10-årig indledende uopsigelighed. Forpagtningsaftalen har derved en resterende uopsigelighed på 3 år og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 1.875, ialt t.DKK 3.750.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet KH Consult, Svinkløv ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

#### 5. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.



**5. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.